

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2009.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	37,25	TONE	26,50	987,13
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1.584,00	CM	1,00	1.584,00
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	7,40	74,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	26,00	26,00
PAPEL TOALHA CREME	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	5,00	PCTE	7,80	39,00
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	PCTE	26,00	26,00
DIVULGACAO.	JULIANO FLÁVIO HEIDMANN AGUIAR	064.069.069-69	1,00	SERV	475,00	475,00
BATERIA DE FOGUETES 234 TIROS.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	2,00	UNI	52,00	104,00
BATERIA DE FOGUETES 468 TIROS.	KI BOLA MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	82.145.319/0001-70	1,00	UNI	93,30	93,30
REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	33,00	66,00
REATOR A VAPOR DE SÓDIO 250 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	3,00	UNI	59,50	178,50
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 400 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	30,00	UNI	36,00	1.080,00
LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	1,00	UNI	14,70	14,70
CONECTOR PARALELO BIMETÁLICO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	28,00	PC	1,70	47,60
LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA M	05.911.411/0001-52	40,00	UNI	13,30	532,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	73,36	TONE	26,50	1.944,04
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	73,36	TONE	26,50	1.944,04
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	73,36	TONE	26,50	1.944,04
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	412,618	L	2,12	874,75
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	8,00	UNI	17,22	137,76
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,977	UNI	29,19	28,51
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	20,00	UNI	19,69	393,80
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,924	UNI	29,19	114,53
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	13,00	UNI	17,22	223,86
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, CONSULTOR	PUBLICA CONSULTORIA E DESENVOLVIMENTO PROFIS	08.002.464/0001-49	0,207	SERV	47.878,30	9.893,54
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	1,00	SERV	75,00	75,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAQUELINE WERNER ZANELLA	076.658.849-11	3,00	PGTO	80,00	240,00
TREINAMENTO	EDINHA CORDEIRO DOS SANTOS LIMA	030.303.389-40	1,00	SERV	275,00	275,00
PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	30,50	TONE	26,50	808,25
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	9,00	UNI	17,22	154,98
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	11,816	UNI	19,69	232,66

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	29,19	29,19
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,694	UNI	19,69	53,05
PAPEL HECTOGRAFICO COR AZUL	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,28	28,00
BORRACHA DE APAGAR N.60.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,06	12,00
CDRW GRAVAVEL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,78	78,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,26	26,00
PAPEL ALMAÇO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	100,00	UNI	0,04	4,00
INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	230,00	230,00
PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
JOGO DE BUBINA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	68,00	68,00
BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	58,00	58,00
AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	92,00	92,00
BOTÃO DE PARTIDA REFORÇADO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
GRAXA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	KG	14,00	7,00
RETENTOR DO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,00	8,00
PARAFUSO SOBERBO P/ VEICULO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	UNI	0,15	0,60
LIXA D'AGUA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	PC	1,50	0,75
REPARO PISTÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	24,00	24,00
PARAFUSO SANGRIA RODA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	5,00	5,00
DISCO DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	140,00	140,00
CONJUNTO DE PARAFUSO RODA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	7,00	7,00
PASTILHAS DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	78,00	78,00
CILINDRO RODA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	277,00	277,00
REPARO DO CILINDRO .	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	54,00	54,00
CUPILO N-5	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	3,00	PC	0,40	1,20
ELETRODO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
BOLO	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	2,00	UNI	14,00	28,00
TORTAS SALGADAS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	2,00	UNI	18,00	36,00
MINI RISOLES	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	50,00	UNI	0,30	15,00
REFRIGERANTE PET.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	5,00	L	4,50	22,50
MINI PASTÉIS	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	50,00	UNI	0,30	15,00
CUCA FORMA MÉDIA.	IOLANDA A RAMOS ME	06.186.570/0001-02	3,00	UNI	18,00	54,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	288,00	288,00
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	3,29	13,16
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,9967	5,99
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,10	2,20
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8º.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,98	5,96
SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	4,25	4,25
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,29	9,87
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	19,00	UNI	2,7363	51,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 3/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SACO PARA LIXO 100 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
DESODORIZADOR DE AR 400ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	5,98	5,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,10	3,30
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	4,29	17,16
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,79	8,37
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,59	7,77
SABAO EM PO 500GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,75	11,25
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,99	4,99
DE COLUNA PARA PUBLICIDADE DE ATOS OFICIAIS.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	271,00	CM	2,00	542,00
DENTE	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	4,00	PC	68,00	272,00
PARAFUSO P/ VEICULO.	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	8,00	PC	4,80	38,40
PORCA	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	8,00	PC	1,30	10,40
SERVIÇOS ELETRICOS	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	28,00	SERV	60,00	1.680,00
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,70	20,10
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	7,50	60,00
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,08	4,08
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,85	8,85
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	21,00	147,00
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,26	0,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,36	3,60
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,00	84,00
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,97	1,97
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	145,35	145,35
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,80	0,80
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,60	48,00
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,60	5,60
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,00	12,00
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,40	16,40
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,26	0,26
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,85	3,70
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,30	0,60
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,40	19,20
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,18	4,18
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,93	3,86
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	41,32	8,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,16	17,40
SUORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,39	1,39
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,80	17,80
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,80	17,80
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,30	0,60
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,00	12,00
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,85	3,70
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,40	19,20
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,16	17,40
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
SUORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,39	1,39
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,40	16,40
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,26	0,26
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,18	4,18
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,93	3,86
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	41,32	8,26
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,26	0,26
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,60	5,60
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,70	20,10
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,85	8,85
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,08	4,08
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	7,50	60,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	21,00	147,00
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,97	1,97
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	145,35	145,35
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,00	84,00
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,36	3,60
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,60	48,00
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,80	0,80
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.155,759	L	2,12	2.450,21
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	154,278	L	2,59	399,58
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,359	L	2,59	120,07
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	89,794	L	2,12	190,36
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	128,598	L	2,59	333,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	347,803	L	2,59	900,81
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.921,802	L	2,12	4.074,22
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	20,00	200,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	18,00	36,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	29,00	58,00
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	29,19	29,19
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	3,741	UNI	19,69	73,67
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	5,00	UNI	17,22	86,10
CARTUCHO PARA IMPRESSORA COMPATIVEL PARA HP 21 PRETO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	30,00	UNI	28,00	840,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	25,00	25,00
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	7,50	7,50
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	18,00	54,00
FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.312,46	1.312,46
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,79	16,74
ARRUELA	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	KIT	1,40	1,40
ARRUELA TRAVA	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	24,60	24,60
PORCA 1M2069	PAVIMAQUINAS COM DE PECAS E SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	PC	39,00	39,00
FICCUS BOLA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	1,00	UNI	59,90	59,90
VASOS CHEFLERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	3,00	UNI	35,00	105,00
CAIXA 11 HORAS	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	5,00	UNI	8,00	40,00
CHELFERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	3,00	UNI	30,00	90,00
PACOTE DE TERRA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	5,00	UNI	5,50	27,50
BOMBA DUPLA DE ENGRENAGEM	DINAMAC IND. E COM. DE EQUIP. HIDRAULICOS LTDA	06.287.921/0001-63	1,00	PC	899,50	899,50
DESTAC 500	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,48	17,40
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
LIMPADOR 1LITRO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,58	3,58
SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,29	16,45
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	4,29	21,45
AGUA SANITÁRIA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	4,59	13,77
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL TIPO X14 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	VIDR	2,79	13,95
DESINFETANTE 5 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	8,59	17,18
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	13,00	HRS	12,50	162,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	15,00	HRS	14,50	217,50
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	15,00	HRS	14,50	217,50
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	HRS	12,50	25,00
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,00	HRS	14,50	43,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	HRS	14,50	14,50
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	3,50	HRS	14,50	50,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/11

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	7,00	HRS	14,50	101,50
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,26	0,52
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,60	5,60
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,70	20,10
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	64,54	129,08
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	8,85	8,85
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,50	1,50
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,08	4,08
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	7,50	60,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	21,00	147,00
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	40,40	80,80
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	145,35	145,35
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	7,50	15,00
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	28,00	84,00
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,36	3,60
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,60	48,00
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,80	0,80
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,93	3,86
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,18	4,18
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	17,80	17,80
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,30	0,60
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,00	12,00
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,85	3,70
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,50	5,50
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,40	19,20
PREGO 18 X 30.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	KG	6,80	13,60
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,16	17,40
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	9,90	9,90
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,39	1,39
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,40	16,40
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,20	18,40
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	41,32	8,26
AREIA MEDIA.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	M3	66,50	266,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	UNI	7,90	94,80
DISJUNTOR 25 A.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	6,20	12,40
TE 90 ESGOTO 40X40	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	0,70	1,40
PEDRA BRITA 2.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	M3	48,00	96,00
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	MT2	8,25	99,00
PREGO 13 X 15.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	KG	7,90	15,80
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	1.700,00	UNI	0,31	527,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REJUNTE.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	12,00	KG	1,80	21,60
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	UNI	16,80	100,80
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,97	1,97
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	UNI	8,40	33,60
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	4,00	PC	0,47	1,88
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	2,00	UNI	1,15	2,30
JOELHO DE 90 C/ 40mm	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	6,00	PC	0,45	2,70
CERAMICA PEI 4	ZANATTA & CIA LTDA ME	07.548.526/0001-50	26,00	MT2	9,15	237,90
PCMSO - PROGRAMA DE CONTROLE MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL	MARTINEZ CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALH	03.106.353/0001-69	1,00	MES	1.800,00	1.800,00
CORDOALHA PARA BATERIA	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	15,00	15,00
THINER	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	L	8,00	8,00
LIXA FERRO Nº 36	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	3,50	3,50
FITA CREPE	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	2,50	2,50
LIXA SECA Nº 220	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	2,50	2,50
PORCA 8 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	8,00	PC	0,30	2,40
PARAFUSO 8 X 30.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	7,00	PC	0,75	5,25
PORCA FLANGE CARDAN	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	PC	35,00	35,00
DISCO POSITIVO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	4,00	PC	10,00	40,00
JUNTA DO CUBO.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	4,00	8,00
BRANCO	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	0,25	UNI	60,00	15,00
MANGUEIRA INTERCOOLER	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	58,00	58,00
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	67,00	UNI	2,00	134,00
ARRUELA 14 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,40	0,80
FLEXIVEL.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	1,00	UNI	75,00	75,00
ARRUELA 20 MM	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,70	1,40
ARRUELA 16 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	2,00	PC	0,50	1,00
PORCA 10 mm.	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	PC	0,35	1,75
PARAFUSO 10X60	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	5,00	PC	1,25	6,25
ELETRODOS	MECANICA MOTOR DIESEL LTDA - ME	10.505.141/0001-10	13,00	UNI	2,00	26,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	20,00	120,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	6.450,00	6.450,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	5.500,00	5.500,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	650,00	650,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	198,00	198,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	262,09	262,09
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	860,31	860,31
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.933,55	1.933,55
RELE FOTOCELULA NF	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	23,00	UNI	11,15	256,45
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	4,90	19,60
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	19,30	77,20
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	SC	7,90	31,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	1,00	12,00
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	1,17	4,68
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	48,00	UNI	6,90	331,20
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	M	0,29	2,32
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	KG	6,30	25,20
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	40,00	UNI	0,08	3,20
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	2,10	8,40
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	0,65	2,60
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,32	2,56
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	22,60	90,40
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	20,00	80,00
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	UNI	0,70	5,60
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	15,40	123,20
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	35,00	140,00
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	KG	7,10	28,40
OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UNI	78,96	157,92
OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	2,00	UNI	137,63	275,26
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	MAUCOR DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	80.954.555/0001-01	3,00	UNI	96,63	289,89
MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	2,99	598,00
CARNE BOVINA: PALETA BOVINA SEM OSSOS, SEM EXCESSO DE GORDUR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	8,98	808,20
MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	2,99	299,00
MASSA DE TOMATE EM EMBALAGEM CONTENDO 870GR DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	6,99	559,20
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,59	159,00
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,59	238,50
LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	L	2,89	867,00
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	1,39	69,50
CEREAL MATINAL FLOCOS DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	19,80	792,00
FERMENTO BIOLÓGICO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	8,98	179,60
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,19	238,00
BETERRABA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,99	199,00
BOLACHA SALGADA 800 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	4,49	359,20
CANELA EM PO 30 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	1,49	59,60
BEBIDA LACTEA - SABOR MORANGO 1 LITRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	L	1,99	398,00
CARNE MOIDA: CARNE BOVINA SEM EXCESSO DE GORDURA. O PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	KG	8,98	808,20
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	2,49	186,75
BISCOITO DOCE EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO CONTENDO 800G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	4,39	439,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FARINHA DE MILHO: FUBA MEDIO ACONDICIONADO EM PACOTES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,49	149,00
MAÇÃ GALA OU FUJI CAT 1, CALIBRE 120, FIRME, SELECIONADA E	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	2,99	598,00
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	13,90	556,00
COXA COM SOBRECOPA: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	210,00	KG	4,98	1.045,80
TONER 2612A	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	95,00	190,00
TONER 436A	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	136,00	136,00
CARTUCHO N. 21 - 20ml	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	39,99	39,99
SONORIZAÇÃO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	SERV	500,00	500,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DOS LIXO DOMICILIARES...	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	MES	4.243,36	4.243,36
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	596,071	L	2,12	1.263,67
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	46,044	L	2,59	119,25
LAVACAÇÃO DE VEÍCULOS/MAQUINÁRIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	113,413	L	2,59	293,74
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	403,17	L	2,12	854,72
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	86,85	L	2,59	224,94
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	2,897	UNI	19,69	57,05
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	4,00	UNI	17,22	68,88
CORREIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	57,00	57,00
TENSOR CORREIA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	370,00	370,00
PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	24,00	24,00
AUTOMÁTICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	215,00	215,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	2,00	PGTO	660,00	1.320,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	103,57	103,57
ANTICORROSIVO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,99	20,99
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	10,00	20,00
CONFECÇÃO E COLOCAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO	ANTONIO ROGÉRIO DA SILVA	026.104.198-30	1,00	SERV	950,00	950,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	SERV	15,30	30,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	549,08	549,08
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDAS	82.951.294/0001-00	19,00	PGTO	55,00	1.045,00
SODA CAUSTICA 1 Kg	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	9,34	18,68
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	4,25	12,75
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	5,99	17,97
ESPONJA DE AÇO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,99	9,95
CERA LÍQUIDA 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,39	16,95
DESINFETANTE 1ltr.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	2,59	12,95
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	4,29	42,90
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,98	19,90
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	L	2,98	29,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPADOR MULTIUSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,98	39,80
SACO P/ LIXO 50L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	1,39	13,90
LIMPADOR PARA CERA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,48	17,40
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	KG	5,99	29,95
LIMPADOR CONCENTRADO PARA LIMPEZA 500 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,79	27,90
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.155,17	1.155,17
PEDRA BRITA CORRIDA_1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	70,40	TONE	26,50	1.865,60
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	39,50	1.975,00
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	8,20	246,00
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	29,05	1.452,50
CANO 25MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,90	445,00
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	8,00	240,00
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	170,00	SC	21,80	3.706,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	90,00	M	19,40	1.746,00
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	22,00	UNI	0,15	3,30
TOMADA SOBREPOR DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	3,00	30,00
CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	11,70	70,20
JOELHO REDUÇÃO 90 25X20MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,00	2,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	249,806	L	2,12	529,59
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	212,264	L	2,12	450,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,99	UNI	17,22	17,04
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	6,00	UNI	17,22	103,32
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,872	UNI	29,19	25,44
PAPEL CELOFANE NA COR AZUL 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	FLS	0,46	23,00
PAPEL CELOFANE NA COR VERDE 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	FLS	0,46	23,00
PAPEL CELOFANE NA COR VERMELHO 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	FLS	0,46	23,00
PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 50 X 65 cm.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	50,00	FLS	0,46	23,00
DVD-R	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	10,00	UNI	1,20	12,00
CDR NÃO REGRAVAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	UNI	1,00	6,00
CARTUCHO MAX 22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	50,00	100,00
CARTUCHO MAX 21 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	45,00	90,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
DIVULGACAO.	JULIANO FLÁVIO HEIDMANN AGUIAR	064.069.069-69	1,00	SERV	180,00	180,00
GRAFITE PARA DISCO DE PLANTADEIRA 5 kg.	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	1,00	PCTE	18,00	18,00
DISCO DE FEIJAO	COMERCIAL CRUZ DE TRATORES LTDA.	85.304.772/0001-70	5,00	PC	11,00	55,00
ANEL DE VEDAÇÃO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	25,82	25,82
KIT REPARO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	41,50	41,50
VALVULA TERMOSTATICA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	201,23	201,23
BOMBA DAGUA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	198,28	198,28
ROLAMENTO	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	137,8775	551,51
ANEL DE VEDACAO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	11,43	11,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VENTILADOR	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	385,43	385,43
ELEMENTO FILTRANTE.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	3,00	UNI	53,25	159,75
EIXO.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.538,70	1.538,70
BOBINA DA VALVULA	MACROMAQ- EQUIP. ROD. E IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	547,50	547,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	6,00	SERV	10,00	60,00
LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	6,00	UNI	6,50	39,00
					Total Geral ---->	107.864,28